АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022    г. Минусинск    № 818 - п

Об утверждении Положения о комиссии по согласованию проектов

муниципальных программ Минусинского района

В целях установления единого подхода к разработке, формированию и

критериям оценки эффективности реализации муниципальных программ

Минусинского района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о комиссии по согласованию проектов

муниципальных программ Минусинского района, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

 постановление  администрации   Минусинского района   от  22.07.2013

№ 547-п «Об утверждении Положения о комиссии по согласованию проектов

муниципальных программ Минусинского района»;

постановление администрации Минусинского района от 02.07.2019

№459-п «О внесении изменений в постановление администрации от 22.07.2013

№547-п «Об утверждении Положения о комиссии по согласованию проектов

муниципальных программ Минусинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по экономике – руководитель финансового управления

О.А.Бутенко

          4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит размещению

на официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет»

в разделе «Финансы» подраздел «Муниципальные программы – нормативная

база».

Врип главы района                    А.В. Пересунько

Приложение
к постановлению администрации

Минусинского района

от 22.09.2022 № 818-п

Положение

о комиссии по согласованию проектов муниципальных программ

Минусинского района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по согласованию проектов муниципальных программ (далее -

Комиссия) образована в целях согласования проектов муниципальных программ

Минусинского района и повышения качества их подготовки.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим

законодательством и настоящим Положением.

2. Основные задачи

2.1. Основной задачей деятельности Комиссии является рассмотрение и согласование

проектов муниципальных программ, предлагаемых к реализации начиная с очередного

финансового года.

3. Права Комиссии

Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

3.1. взаимодействовать со структурными подразделениями и отраслевыми органами

администрации Минусинского района, организациями, разработчиками программы, а также

инициаторами постановки проблем для программной разработки;

3.2. запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений и

отраслевых органов администрации Минусинского района, разработчиков программы, а

также у инициаторов постановки проблем для программной разработки информационные и

иные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

3.3. вносить предложения, касающиеся разработки и исполнения муниципальных

программ Минусинского района, структурным подразделениям и отраслевым органам

администрации Минусинского района, разработчикам программ.

4. Порядок организации деятельности Комиссии

4.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее председатель, а в его

отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель по

поручению председателя Комиссии. Заседания проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более

половины ее состава.

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является

голос председателя Комиссии.

4.5. Заседания Комиссии и принятые на них решения оформляются протоколом.

Протоколы заседаний Комиссии подписываются председателем Комиссии, либо

председательствующим на заседании Комиссии его заместителем, а также секретарем

Комиссии.

4.6. Копии протоколов и иная информация о деятельности Комиссии доводится до

сведения ее членов и других заинтересованных лиц.

4.7. Организационное и информационное обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется секретарем Комиссии.

Заместитель главы по экономике –

руководитель финансового управления                                                                      О.А. Бутенко